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Remissyttrande 

Delbetänkandet Hälso- och sjukvård i det civila försvaret – underlag till 
försvarspolitisk inriktning (SOU 2020:23) 

 
 
Föreningen Svenskt Näringsliv, som beretts tillfälle att yttra sig över rubrice-
rade delbetänkande, vill anföra följande. 
 
Vi konstaterar inledningsvis att delbetänkandets förslag i stora delar ligger 
utanför Föreningens kompetensområde. Ur allmän synpunkt välkomnar vi 
emellertid att utredningen synes ha gått tillväga med omsorg, och med insikt i 
de problem som svensk beredskapsplanläggning och krishanteringsförmåga 
står inför. Det är uppenbart att mycket stora resurser kommer att behöva 
anslås om hela samhällets förmåga att motstå kris- eller krigstillstånd skall 
uppnå en adekvat nivå. Den pågående smittspridningen av Covid-19, och de 
följdeffekter denna fått på hela samhället, åskådliggör nästan övertydligt att 
Sveriges hittillsvarande kris- och beredskapsplanläggning varit 
otillfredsställande. 
 
Vad gäller utredningens bedömningar av ekonomiska konsekvenser, såvitt 
avser ianspråktaget budgetutrymme och kostnader, noterar Svenskt 
Näringsliv att de bakomliggande kalkylerna för de olika kostnadsposterna inte 
redovisas. Detta medför svårigheter att generellt sett bedöma om nivåerna är 
motiverade. Det synes därför motiverat att regeringskansliet gör en närmare 
granskning därav.  
 
Det bör dock noteras att utredningen föreslår att staten skjuter till betydande 
medel för att finansiera ”kommuners och regioners arbete med 
krigsorganisationen”.  Mycket av detta borde kunna utföras i den mycket 
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omfattande administrativa apparat som kommuner och regioner redan förfogar 
över.  Organisation och beredskapslagring för krishantering, t.ex. av en 
pandemi, är ett ansvar som redan åvilar regionerna och som sedan tidigare  
borde ha funnits på plats. 
 
Innan slutliga beslut om kostnadsramar fattas kan det också finnas skäl att 
invänta erfarenheterna från Covid19-pandemin. Också inom EU kan komma 
att fattas gemensamma beslut som berör här aktuella frågor.   
 
 
 
 
Johan Britz 

 
 
 
Olof Erixon 
 
 
 
 


	Remissyttrande

